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KOMUNIKAT NR 1/2026 
PRZEWODNICZĄCEJ RADY DYDAKTYCZNEJ 

WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW DATA SCIENCE AND BUSINESS ANALYTICS, 

EKONOMIA, EUROPEAN ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND POLICY, 
FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL 

ECONOMICS, QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 23 marca 2026 r. 

w sprawie oceny zgodności tematów prac dyplomowych z kierunkiem studiów  
na Wydziale Nauk Ekonomicznych 

 

Uwagi wstępne 
Zgodnie z obowiązującą na Wydziale Nauk Ekonomicznych procedurą zatwierdzania 
tematów prac dyplomowych, Rada Dydaktyczna dokonuje oceny zgłoszonych tematów 
pod kątem ich zgodności z kierunkiem studiów, profilem kształcenia, poziomem studiów 
oraz dyscypliną wiodącą, do której dany kierunek został przyporządkowany. 
Celem niniejszych wskazówek jest doprecyzowanie, jak należy rozumieć „zgodność pracy 
dyplomowej z kierunkiem studiów” oraz wsparcie promotorów w prawidłowym 
formułowaniu tematów prac zgłaszanych do zatwierdzenia przez właściwe komisje. 
Dokument ma charakter pomocniczy i interpretacyjny – nie zastępuje obowiązujących 
przepisów, lecz ma ułatwić ich jednolite stosowanie, w szczególności w odniesieniu do 
prac powstających na różnych programach i profilach kształcenia prowadzonych na WNE. 
 
Ramowe rozumienie zgodności pracy z kierunkiem studiów 
Za zgodną z kierunkiem studiów uznaje się pracę dyplomową, która: 
1. Zakotwiczona jest w efektach uczenia się właściwych dla danego kierunku i poziomu 

studiów, w szczególności w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 
określonych w programie studiów uchwalonym przez Senat UW. 

2. Odwołuje się do problematyki mieszczącej się w dyscyplinie wiodącej (lub 
dyscyplinach, do których przyporządkowany jest kierunek), zarówno na poziomie 
doboru literatury, jak i aparatu pojęciowego, metod badawczych oraz sposobu 
argumentacji. 

3. Wykorzystuje metody analizy adekwatne dla danego kierunku, w tym metody 
ekonomiczne, finansowe, ilościowe, analityczne lub interdyscyplinarne, o ile ich 
zastosowanie służy realizacji celów pracy dyplomowej adekwatnych dla kształcenia na 
danym kierunku, a nie jedynie zapożycza narzędzia z innych dyscyplin. 

4. Jest osadzona w problemach badawczych lub aplikacyjnych typowych dla danego 
kierunku, niezależnie od tego, czy praca ma charakter teoretyczny, empiryczny, 
aplikacyjny czy praktyczny. 
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Wskazówki dla studentów i promotorów – w podziale na komisje 
1. Prace zgłaszane do Komisji 1 (dla prac dyplomowych przygotowywanych na 

programach studiów Ekonomia międzynarodowa, Ekonomia społeczna, Ekonomia 
przedsiębiorstwa, Ekonomia przedsiębiorczości, Analityka biznesowa, 
Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Menedżerskie, International Economics oraz 
European Environmental Economics and Policy) powinny: 

− koncentrować się na analizie zjawisk i procesów gospodarczych w skali mikro- lub 
makroekonomicznej, w tym problemów funkcjonowania organizacji, rynków, 
instytucji i/lub środowiska, oraz 

− wykorzystywać dorobek teorii ekonomii lub polityki gospodarczej, w tym ekonomii 
międzynarodowej lub ekonomii sektora publicznego lub ekonomii menedżerskiej 
lub ekonomii społecznej lub ekonomii środowiska, oraz 

− zawierać jasno sformułowany problem badawczy osadzony w literaturze 
ekonomicznej i/lub interdyscyplinarnej oraz logiczną strukturę analizy. 

2. Prace zgłaszane do Komisji 2 dla prac dyplomowych przygotowywanych na kierunkach 
studiów Finanse i Rachunkowość, Finanse, Inwestycje i Rachunkowość, Finance, 
International Investment and Accounting oraz Quantitative Finance powinny: 

− dotyczyć zagadnień zgodnych z danym kierunkiem, tj. z zakresu finansów (w tym 
finansów przedsiębiorstw, finansów publicznych, rynków finansowych, bankowości, 
inwestycji, ubezpieczeń lub rachunkowości) lub finansów ilościowych (w tym 
modelowania cen instrumentów finansowych, zarządzania ryzykiem, inżynierii 
finansowej, algorytmicznych strategii inwestycyjnych, optymalizacji portfela, itp.), 
oraz 

− wykorzystywać metody i narzędzia stosowane w badaniach obszaru finansów, 
finansów ilościowych i rachunkowości, w szczególności metody statystyczne, 
ekonometryczne i uczenia maszynowego, o ile służą analizie problemu 
finansowego, oraz 

− wykazywać związek tematu pracy z efektami kształcenia dla danego kierunku, tj. 
dotyczącymi finansów, finansów ilościowych oraz rachunkowości, a nie jedynie 
dotyczyć ogólnej tematyki "biznesowej". 

3. Prace zgłaszane do Komisji 3 dla prac dyplomowych przygotowywanych na 
programach studiów Informatyka i Ekonometria, Ekonometria i Data Science, 
Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Matematyczne oraz Data Science and 
Business Analytics powinny: 

− wykazywać samodzielne i krytyczne zastosowanie zaawansowanych metod 
ilościowych adekwatnych do poziomu studiów, oraz  

− jasno wskazywać ekonomiczny, społeczny lub finansowy kontekst zastosowania 
metod ilościowych, oraz 

− prezentować poprawność metodologiczną oraz umiejętność interpretacji wyników 
w kategoriach problemów gospodarczych i/lub społecznych. 
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Uwagi końcowe 
Promotor, zgłaszając temat pracy dyplomowej, pełni kluczową rolę w ocenie jego 
zgodności z kierunkiem studiów. Odpowiedzialność ta obejmuje nie tylko dobór tematu, 
lecz także wstępne określenie jego osadzenia dyscyplinarnego, metodologicznego i 
programowego. W przypadku tematów o charakterze interdyscyplinarnym szczególnie 
istotne jest wykazanie, że rdzeń pracy pozostaje zgodny z efektami uczenia się i profilem 
kształcenia danego kierunku. 
 
 

dr Dominika Gadowska-dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 


